Prefeitura Municipal de Comendador Gomes

DECRETO Nº 1586 DE 2 DE MAIO DE 2024

DECRETO POR TRANSPOSIÇÃO DE DOTAÇÃOES ORÇAMENTÁRIAS DO ORÇAMENTO VIGENTE..................................

O Prefeito de Comendador Gomes/MG, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar de realocação orçamentária por transposição no valor de 262.600,00
(Duzentos e sessenta e dois mil e seiscentos reais ) destinado ao reforço orçamentário das seguintes dotações:

Ficha Dotação Valor CreditadoFonte

1.000,0002.01.01.00.04.122.0002.01.2.002.3.3.90.14.00.0016 1500

1.000,0002.01.01.00.04.122.0002.01.2.002.3.3.90.30.00.0017 1720

13.200,0002.01.04.02.12.361.0005.04.2.007.4.4.90.52.00.0074 1550

50.000,0002.01.04.02.12.361.0005.05.2.008.3.3.90.30.00.0080 1500

20.000,0002.01.04.02.12.364.0005.08.2.012.3.3.90.30.00.00104 1500

4.000,0002.01.04.02.12.364.0005.08.2.012.3.3.90.39.00.00107 1500

150,0002.01.07.01.04.122.0002.11.2.020.3.3.50.42.00.00256 1500

1.850,0002.01.07.01.04.122.0002.11.2.020.3.3.90.30.00.00258 1720

1.000,0002.01.07.01.04.122.0002.12.2.021.3.1.90.04.00.00270 1500

1.000,0002.01.07.01.04.122.0002.12.2.021.3.1.90.13.00.00272 1500

3.800,0002.01.07.01.04.122.0002.12.2.021.4.4.90.52.00.00280 1500

1.000,0002.01.07.01.04.122.0002.14.2.023.4.4.90.52.00.00302 1500

5.000,0002.01.10.01.04.121.0002.20.2.116.3.3.90.30.00.00416 1500

4.000,0002.01.10.01.04.121.0002.20.2.116.3.3.90.36.00.00419 1500

2.000,0002.01.11.01.04.121.0002.25.2.121.3.3.90.14.00.00427 1500

100,0002.01.11.01.04.121.0002.25.2.121.3.3.90.36.00.00431 1500

1.000,0002.01.11.01.04.121.0002.25.2.121.3.3.90.36.00.00431 1500

2.000,0002.01.11.01.04.121.0002.25.2.121.3.3.90.36.00.00431 1500

5.000,0002.01.11.01.04.123.0002.22.2.118.3.1.90.04.00.00437 1500

3.000,0002.01.12.00.08.244.0013.07.2.122.3.3.90.36.00.00495 1500

2.500,0002.01.13.01.15.452.0009.17.2.134.3.3.90.30.00.00581 1501

10.000,0002.01.13.01.26.782.0009.14.2.131.3.3.90.30.00.00594 1500

30.000,0002.01.13.01.26.782.0009.14.2.131.3.3.90.30.00.00594 1500

50.000,0002.01.13.01.26.782.0009.14.2.131.3.3.90.30.00.00594 1500

50.000,0002.01.13.01.26.782.0009.14.2.131.3.3.90.30.00.00594 1500

TOTAL: 262.600,00

Art. 2º - Os recursos destinados à abertura deste crédito, serão os decorrentes da redução das seguintes dotações:

Valor DebitadoDotaçãoFicha Fonte

1.000,0002.01.01.00.04.122.0002.01.2.002.3.3.90.39.00.0020 1500

1.000,0002.01.01.00.04.122.0002.01.2.002.3.3.90.39.00.0020 1720

50.000,0002.01.04.02.12.361.0005.04.2.007.3.3.90.30.00.0067 1500

13.200,0002.01.04.02.12.361.0005.04.2.007.3.3.90.30.00.0067 1550

4.000,0002.01.04.02.12.361.0005.04.2.007.4.4.90.52.00.0074 1500

20.000,0002.01.04.02.12.361.0005.05.2.008.3.3.90.39.00.0083 1500

150,0002.01.07.01.04.122.0002.11.2.020.3.3.90.35.00.00260 1500

1.850,0002.01.07.01.04.122.0002.11.2.020.3.3.90.39.00.00262 1720

1.000,0002.01.07.01.04.122.0002.12.2.021.3.3.90.14.00.00274 1500

Prefeitura Municipal de Comendador Gomes

DECRETO Nº 1586 DE 2 DE MAIO DE 2024

3.800,0002.01.07.01.04.122.0002.12.2.021.3.3.90.40.00.00279 1500

1.000,0002.01.07.01.04.122.0002.13.2.022.3.3.90.14.00.00285 1500

1.000,0002.01.07.01.04.122.0002.14.2.023.3.3.90.30.00.00297 1500

5.000,0002.01.10.01.04.121.0002.20.2.116.3.3.90.39.00.00420 1500

4.000,0002.01.10.01.04.121.0002.20.2.116.4.4.90.52.00.00422 1500

1.000,0002.01.11.01.04.121.0002.25.2.121.3.1.90.13.00.00425 1500

2.000,0002.01.11.01.04.121.0002.25.2.121.3.1.90.13.00.00425 1500

100,0002.01.11.01.04.121.0002.25.2.121.3.3.90.14.00.00427 1500

2.000,0002.01.11.01.04.121.0002.25.2.121.3.3.90.30.00.00428 1500

5.000,0002.01.11.01.04.123.0002.23.2.119.3.3.90.39.00.00456 1500

3.000,0002.01.12.00.08.244.0013.07.2.122.3.3.90.35.00.00494 1500

50.000,0002.01.13.01.04.122.0009.13.2.130.3.3.90.30.00.00537 1500

10.000,0002.01.13.01.04.122.0009.13.2.130.3.3.90.36.00.00539 1500

50.000,0002.01.13.01.15.452.0009.15.2.132.3.3.90.30.00.00570 1500

2.500,0002.01.13.01.15.452.0009.17.2.134.3.3.90.39.00.00584 1501

30.000,0002.01.13.01.26.782.0009.14.2.131.3.3.90.36.00.00596 1500

TOTAL: 262.600,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

JERONIMO SANTANA NETO

Comendador Gomes, 2 de maio de 2024.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeito Municipal